3) Eo laborans, ut Albius flumen in potestate et pro suo studio haberet.

4) Multa contumeliose ac contemptim per ludibrium locutus.

5) Ср. Mare Balticum liberatum. Hoc est Nova vera et perspicua Belli Sueco-Danici Narratio, Cum causarum, quae serenissimam Regnam Sueciae arma suscipere compulerunt, tum ejusdem felicis in pugna Navali successus 1649.

Debuisti (idest Regina) ad id fastigium felicitatis ascendere, ut quos metuisti Hostes, et habuisti, simul et amicos haberes, vel cerneres devictos. Nihil sinceri de solis Austriacis Germaniam sibi promittere posse. Satis jam compertum, *suum semper Caesareos agere.*

Датскій король: „aliorum periculi ex laboribus in otio abutens populos liberos vel usu commerciorum impedire, vel plane prohibere nititur. Sui solius voluit

посредничество, были Нидерланды и Бранденбургъ, но ихъ посредничество не было принято. Ганзейскіе города, въ особенности же Гамбургъ съ безнокійствомъ слѣдили за ходомъ военныхъ событій; они всего болѣе опасались усиленія Швеціи на морѣ, захватъ шведами Зунда и Глюкстада былъ бы для нихъ ужаснымъ ударомъ. Отсюда общій голосъ въ ганзейскихъ городахъ, что вторженіе Торстенсона—беззаконно и богопротивно ¹⁾.

Французское правительство было болѣе другихъ недовольно начавшеюся на сѣверѣ войною, такъ какъ она лишала его сильнѣйшаго и наиболѣе надежнаго союзника—Швеціи ²⁾. Франція опасалась также,

esse Mare arbitrii, quod Natura omnibus concessit, servum voluit esse, cum ipsa liberum condiderit... Daniae Rex, in vacillantis Europae periculo, totius que mundi turbido piscari—servitutem contra rei naturam et sibi concessam potestatem mari imponere statuit. „Non hic agi de avertendo fluvio, sed de toto sinu Cadano, de Oceano septentrionali, de jure navigandi, de libertate commerciorum. Satis causae ad bellum esse, vbi quies ac salus regni, vbi Jus Vicinitatis, ubi tot Populorum jus ac immunitas periclitaretur.

..Ноч modo Holsatiam intrant tam inobservabili celeritate ut oppressos se autem bellum cognoscerent incolae, nunciosque periculi nuncii victoriae praecederent— Хр. IV возлагаетъ всю надежду на флотъ. Narrabant ex Dania venientes de classe mira et grandia, contra nostra facta verbis ut plurimum elevabant... Negari haud posse Regem praevalere mari, cuius dominium jam a multis retro seculis quiete possideat. Testari annales bello navali semper Danos superiores fuisse, terra aliquando Suecos.

Esse regi tormentis aeneis, viris nauticarum rerum expertis, laborum periculorumque aeque gnaris, alioque belli apparatu instructissimas.